
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 203/2017 
Spis: OUASs 185/2017 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů: 4 

Počet listů příloh: 49 

 

Zápis  

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 2/2017 ze dne 29.03.2017 
 

 

Přítomni: Oldřich Hubený, Růžena Motlová, Jaroslav Paar, Mgr. Zdenka Veiglová  

Omluveni: Miloš Doleček 

 

Zasedání řídil: Jaroslav Paar (dále jako „předsedající“) 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17:00 hodin.  

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 4 členové  

(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 

3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Mgr. Zdenka Veiglová a Růženu Motlovou. 

Zapisovatelkou určil Helenu Ptáčkovou, DiS. 

Zápis č. 1/2017 z předchozího zasedání dne 10.02.2017 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

Navržený program:  
1) Výběr dodavatele – výměna oken čp. 16, čp. 54 

2) Smlouva o dílo na opravu komunikací – změna smlouvy 

3) Rozpočtové změny č. 1/2017 a 2/2017 

4) Rozpočtová změna č. 3/2017 

5) Různé  

a) Akce Pálení čarodejnic 

b) Nákup drtiče (štěpkovače) 

 

K navrženému programu nebyly vzneseny připomínky. 

 

1/2/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje program ZO ze dne 29.03.2017.  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

1) Výběr dodavatele – výměna oken 

Předsedající seznámil přítomné s nabídkami dodavatelů na výměnu oken. Jedná se o všechna 

okna na čp. 16 vč. střešních a 3 okna na čp. 54. Celkem přišlo 7 nabídek (STYL STÍN Karel 

Junek, SVĚT OKEN s.r.o., PROPLAST, spol. s r.o., Window Holding a s., ŠEVČÍK OKNA 

s.r.o., DRUP Lanškroun s.r.o., RI OKNA a.s.) z toho pouze dvě obsahovaly nabídku na 

střešní okna (DRUP Lanškroun s.r.o., RI OKNA a.s. ). Předseda navrhl přijmout nabídku od 

firmy RI OKNA a.s., která poslala kompletní nabídku vč. prací a střešních oken, cena 162 

596,00 Kč + střešní okna 41 552,00 Kč, částky jsou bez DPH. Svůj návrh zdůvodnil příznivou 



str. 2 

cenou, dobrými referencemi a především kompletní nabídkou. Předsedající dal prostor pro 

připomínky a nechal hlasovat. 

2/2/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje nabídku na výměnu oken firmy RI OKNA 

a.s.. Hodnotícím kritériem je cena, především splnili kompletní poptávku a mají dobré 

reference.  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2) Smlouva o dílo na opravu komunikací – změna smlouvy 

Předsedající informoval, že vlastník elektrických kabelů v Anenské Studánce plánuje 

celkovou rekonstrukci. Převážná část vedení elektrických kabelů půjde do země, to znamená 

také kopání podél komunikací případně i přes komunikace. Proto předseda navrhuje změnu 

Smlouvy o dílo na opravu komunikací a to uzavření dodatku č. 2, kterým se posune zahájení 

prací až po dokončení výkopových a stavebních prací, které v dotčené komunikaci bude 

provádět společnost ČEZ. Vyzval přítomné, aby se vyjádřili a nechal hlasovat. 

 

3/2/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na 

opravu místní komunikace od čp. 32 k čp. 54 v Anenské Studánce, kterým se posune zahájení 

prací až po dokončení výkopových a stavebních prací, které v dotčené komunikaci bude 

provádět společnost ČEZ. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3) Rozpočtová změna č. 1/2017 a 2/2017 

Předsedající dal slovo sl. Ptáčkové, ta seznámila přítomné s rozpočtovou změnou č. 1/2017 ze 

dne 20.01.2017, navýšení výdajů 16350,00 Kč, navýšení příjmů 16350,00 Kč. Rozpočtovou 

změnu schválil starosta obce v souladu s usnesením ZO č. 3/3/2016, ZO si však vyhradilo 

právo být dodatečně informováno o všech rozpočtových změnách schválených starostou. 

 

4/2/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí rozpočtovou změnu č. 1/2017 ze dne 

20.01.2017, navýšení výdajů 16350,00 Kč, navýšení příjmů 16350,00 Kč. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

Sl. Ptáčková seznámila přítomné s rozpočtovou změnou č. 2/2017 ze dne 28.02.2017, 

navýšení výdajů 45590,00 Kč, navýšení příjmů 45590,00 Kč. Rozpočtovou změnu schválil 

starosta obce v souladu s usnesením ZO č. 3/3/2016, ZO si však vyhradilo právo být 

dodatečně informováno o všech rozpočtových změnách schválených starostou. 

 

5/2/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí rozpočtovou změnu č. 2/2017 ze dne 

28.02.2017, navýšení výdajů 45590,00 Kč, navýšení příjmů 45590,00 Kč. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

Sl. Ptáčková informovala přítomné, že z důvodu legislativních změn vyhlášky č. 323/2002 

Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění patnácté novely č. 463/2016, byla ve schváleném 



str. 3 

rozpočtu nahrazena příjmová položka 1351 – Odvod výtěžku z provozování loterií, položkou 

1382 – Zrušený odvod z loterií a podobných her kromě z výherních hracích přístrojů. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

 

4) Rozpočtová změna č. 3/2017 

Sl. Ptáčková seznámila přítomné s rozpočtovou změnou č. 3/2017 ze dne 29.03.2017, 

navýšení příjmů 55000,00 Kč, navýšení výdajů 125000,00 Kč, snížení výdajů 70000,00 Kč. 

Předsedající navrhl schválení rozpočtové změny č. 3/2017, vyzval přítomné, aby se vyjádřili  

a poté dal hlasovat. 

 

6/2/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2017 ze dne 

29.03.2017, navýšení příjmů 55000,00 Kč, navýšení výdajů 125000,00 Kč, snížení výdajů 

70000,00 Kč. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

5) Různé 

a) Akce Pálení čarodejnic 

Slovo si vzala paní Motlová, ta navrhla uvolnit 1500,00 Kč na občerstvení pro děti na akci 

Pálení čarodejnice plánovaná na neděli 30.04.2017 na hřišti v Anenské Studánce. Předsedající 

dal prostor pro připomínky a dal hlasovat. 

 

7/2/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje uvolnění finanční částky ve výši 1500,00 na 

akci Pálení čarodejnic. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

b) Nákup drtiče (štěpkovače) 

Předsedající předložil cenovou nabídku a navrhl nákup drtiče GTM serie GTE 270, drtící 

výkon 8 cm od Zahradní a lesní techniky s.r.o., Lanškroun, za 49890,00 Kč vč. DPH, cenu 

v místě a čase obvyklou. Vyzval přítomné, aby se vyjádřili a dal hlasovat.  

 

8/2/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje nákup drtiče GTM serie GTE 270, výkon  

8 cm od Zahradní a lesní techniky s.r.o., Lanškroun, za 49890,00 Kč vč. DPH, cenu v místě  

a čase obvyklou.   

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 

 

Předsedající dále navrhl určit cenu za zapůjčení drtiče občanům k domácímu použití. Navrhl 

cenu za zapůjčení drtiče ve výši 200,00 Kč za den bez PHM. Zapůjčený drtič je určen 

k domácímu použití občanů. Jiné návrhy nebyly podány, tak dal hlasovat. 

 

9/2/2017 – U s n e s e n í:  

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje cenu za zapůjčení drtiče ve výši 200,00 Kč 

za den bez PHM. Zapůjčený drtiče je určen k domácímu použití občanů.  

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení bylo přijato. 



str. 4 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:30 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 05.04.2017. 

 

Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 05.04.2017 

Sejmuto z úřední desky dne: 21.04.2017 

 


